PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

          EDITAL Nº 04/2023 – SMCT

CHAMAMENTO PÚBLICO –   COMPOSIÇÃO  COMITÊ  GESTOR DE
ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DA LEI FEDERAL Nº 195/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA, por meio da SECRETARIA
MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, torna público que estará recebendo nesta
secretaria, até o dia 25  de setembro  de 2023  às  23h59, inscrições de interessados
visando à composição do Comitê Gestor de Acompanhamento e Fiscalização da Lei
Federal nº 195, de 08 de julho de 2022 (Lei Paulo Gustavo), que “dispõe sobre apoio
financeiro da União aos Estados, ao Distrito Federal e aos Municípios para garantir ações
emergenciais  direcionadas  ao  setor  cultural”,regulamentada  pelo  Decreto  Federal  nº
11525,  de  11  de  maio  de  2023,  para  fins  de  conferir  maior  participação  social  e
transparência  aos  atos  administrativos  relativos  aos  processos  de  validação  de
beneficiários, confecção de regulamentos e eventuais editais para seleção de propostas
que se enquadrarem nos critérios da Lei para recebimento de recursos dela provenientes.
Serão  nomeados  até  02  (dois)  representantes  da  sociedade  civil, comprovadamente
atuantes na área cultural, que serão selecionados por ordem de inscrição.
Os interessados deverão preencher a FICHA DE INSCRIÇÃO em anexo e encaminhar
por e-mail para cultura@pirassununga.sp.gov.br.
Informações pelo telefone 3563-0530 ou 3562-1207.

Pirassununga, 15 de setembro de 2023.

Carlos Arnaldo Metzner Franco
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

  Av. Painguás, nº. 2.014 - Jardim do Lago– Pirassununga – SP – Tel. (019)–3562.1207 / 3563.0530
- Centro de Convenções “Prof. Dr. Fausto Victorelli” -

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

FICHA DE INSCRIÇÃO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2023

Lei Paulo Gustavo

Nome do interessado:

RG:                                                       CPF:

Data Nasc.:______/_______/_______ Sexo: (  ) Fem. (  ) Masc.

Endereço:                                                               Bairro:

Cidade:                                                                    CEP:

Telefone: (  )                                                           Celular: (  )

E-mail:

Breve currículo do interessado (máximo de 20 linhas):

Links ou documentos em anexo (para fins de comprovação de atuação na área):

_______________________________
Assinatura do interessado

  Av. Painguás, nº. 2.014 - Jardim do Lago– Pirassununga – SP – Tel. (019)–3562.1207 / 3563.0530
- Centro de Convenções “Prof. Dr. Fausto Victorelli” -

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

  Av. Painguás, nº. 2.014 - Jardim do Lago– Pirassununga – SP – Tel. (019)–3562.1207 / 3563.0530
- Centro de Convenções “Prof. Dr. Fausto Victorelli” -